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  Günümüzde medya, yalnızca haber üretme 
ve kamuoyunu “haberdar” etme gibi bir rolün çok 
ötesinde bir güce sahip olmuştur. Kuşkusuz iktidar-
ların medyayı politik gündemi maniple etme aracı 
olarak kullanmasının bunda payı büyüktür. Bunun 
yanında, küresel sermayenin başta reklam ve pazar-
lama stratejileri doğrultusunda olmak üzere, med-
yaya nefes gibi ihtiyacı olduğunu söylemek yanlış 
olmaz. 
 Salt sermaye ve iktidarlar değil, işçi sınıfı 
da bu manipülatif alanda kendine yer bulmaya ça-
lışmış, tüm dünyada işçi sınıfı için en yaygın medya 
olanakları sosyal ve alternatif medya kanalları ile 
sağlanmıştır. Basılı olmayan, son derece hızlı zaman 
akışları ile var olan, tarih boyunca hiç olmadığı öl-
çüde iletişim olanakları bulunan bu “yeni” medya 
organlarıyla gelen olanaklar kadar sorun da sayıla-
bilir. Bu sorunların en başında, çoğu zaman bilgiye 
erişim kolaylığının önüne geçen bilginin doğruluğu 
ve niteliği sorununu sayabiliriz. 
 Bu kadar etkili ve güçlü bir alanda pek çok 
ciddi çalışma yürütülmektedir. Medya çalışmala-
rına kabaca göz gezdirildiğinde öne çıkan konu-
ların siyasetçilerin söylemlerinin veriliş biçimi, se-
çimlerin ele alınışı, toplumsal olayların yurtiçi ve/
veya yurtdışı basın organlarındaki ele alınış biçim-
leri gibi “karşılaştırmalı haber analizleri” olduğunu 
görebiliriz. Bu çalışmaların yanında, basılı ve basılı 

olmayan basın organlarının kullandığı dil, en çok 
ele aldıkları haber konularının neler olduğu gibi 
karşılaştırma çalışmalarının da çok yaygın olduğu-
nu görürüz. Medya etiği bağlamında ise en ağırlıklı 
sorunsalın şiddetin ve şiddet çağrışımlı öğelerin ele 
alınışı ile ilgili başlıkları kapsadığını söyleyebiliriz. 
 Sağlıkla ilgili haberlere de medya organla-
rında sıkça yer verilmektedir. Türkiye’de medyada 
sağlığın en çok gündem olduğu başlıkların beslen-
me alışkanlıkları, sağlıklı yaşam tedbirleri, zayıfl ama 
ve kozmetik sorunlar için mucize tedaviler/çözümler 
ve özellikle kamu hastanelerinde yaşanan skandal-
lar şeklinde olduğu görülür. Bu konuların ele alınış 
biçimiyse bireysel çabalar ve hatalar bağlamında 
olup, sağlık haberlerinde mevcut sağlık sisteminin 
yapısal sorunları ve sınıfsal eşitsizlikler göz ardı edil-
mekte, sağlık sorunları toplumsal ve ekonomi-po-
litik bağlamından koparılmaktadır. Sağlık haberleri 
genellikle birey tutumuna indirgenerek ve çok yay-
gın biçimde sansasyonel bir formata büründürülen 
duygu yüklü konseptler ile verilmektedir1. 
 Bunun yanında, AKP’nin Sağlıkta Dönüşüm 
Programı ile ilgili haberler ana akım medyada olum-
lanarak verilirken, muhalif basın organlarında daha 
analitik ve eleştirel bir haber dili kullanılmaktadır. 
Bu noktada dikkat çeken başka bir unsur da, sağlık 
haberciliğinde ana akım medyanın fikrine başvur-
duğu merci ve kimseler iktidar temsilcileri ve Sağlık 
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Bakanlığı iken, muhalif medyanın fikrine başvurdu-
ğu mercilerin Türk Tabipleri Birliği, Sağlık ve Sosyal 
Hizmet Emekçileri Sendikası (SES) ve Kamu Emek-
çileri Sendikaları Konfederasyonu (KESK) yetkilileri 
olduğudur2.

Sağlıklı yaşamakla ilgili medya programlarında su-
nulan önerilerin insanların rutin tedavilerini dahi 
etkilediği bilinmektedir. Bugün literatürde “Statin 
kullanımı ve medya etkisi” gibi pek çok çalışma 
bulunmakta olup, tümünün ortak özelliği özellik-
le kadınlar ve emeklilerin çokça izlediği televizyon 
programlarında verilen sağlık önerilerinin insan-
ların rutin tedavilerine devam etmelerini olumsuz 
yönde etkilediği sonucuna varmalarıdır. Buradan 
hareketle, sermaye için güncel bir pazar olan “sağ-
lıklı yaşama” trendinin neye hizmet ettiği sorusu 
kritiktir. 

Hal böyleyken, değişen, yaygınlaşan ve güçlenen 
medya ile sağlığın nasıl ilişkilendirildiğini işleyen 
bir dosya hazırlamayı önümüze koyduk. Kuşkusuz 
“medya ve sağlık” nice alt başlıklarda incelenmeye, 
detaylandırmaya muhtaç bir üst başlık. Dosyamızın 
bu bağlamdaki tartışmalar için bir girizgâh olabil-
mesini diliyoruz. 

Girizgâh niteliğindeki Medya ve Sağlık dosyamız-
da dört dosya yazımız bulunuyor. Gamze Yücesan 
Özdemir ve Çağrı Kaderoğlu Bulut “Medyanın Sı-
nıfsal Temelleri: Emeğin Gerçekleri ve Sermayenin 
İllüzyonları” başlıklı yazılarında medyayı emeğin 

ve sermayenin penceresinden ayrıntılı bir biçimde 
masaya yatırıyorlar. 

Deniz Sezgin “Sağlıkta Dönüşüm: Sağlık Paradig-
ması ve Medya” başlıklı yazısında piyasalaşmayla 
birlikte hızla değiştirilen, metalaştırılan yeni sağlık 
algısının oluşumunda medyanın çok özel rolünü 
ele alıyor. 

Doğan Tılıç ve Hande Uz “Türkiye’de Televizyon Di-
zilerinde Hekim İmajı” başlıklı yazılarında yoğun ilgi 
ile izlenen dizilerdeki hekim imajını analiz ediyor-
lar; bu dizilerde hekim imajının nasıl sunulduğunu 
ve dolayısıyla izleyicilerin zihninde hekim imajının 
nasıl yaratıldığını ele alıyorlar. 

Ekin Süt “Çocuk İstismarı ve Medyadaki Yansıma-
ları” başlıklı yazısında ne yazık ki nice skandallarla 
güncel bir gündem olan çocuk istismarı sorununun 
medyadaki yansımalarını inceliyor.

Naki Bulut Türk Tabipleri Birliği Yüksek Onur 
Kurulu’nun medyadaki tıbbi etik ihlaller ile ilgili yü-
rüttüğü incelemelerden özgün örnekler sunuyor. 

Tüm yazarlarımıza özenli emekleri için sonsuz  te-
şekkürler
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